
                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  26
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  171/2021

Θ Ε Μ Α  7ο :΄Εγκριση τεχνικής έκθεσης για την προμήθεια ενημερωτικών πινακίδων
          στα πλαίσια του Προγράμματος ‘’Γαλάζιες Σημαίες’’.

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 31η  του μηνός Μαϊου του έτους 2021,
ημέρα της εβδομάδος  Δευτέρα και ώρα 09:00 (έναρξη) έως 09:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά  την  υπ'  αριθμ.  8123/27-05-2021  πρόσκληση,  του  Προέδρου  κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα έξι (6).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης  Αθανάσιος,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης  στη  θέση  του  τακτικού
Σταυρόπουλου Κων/νου ο οποίος απουσιάζει.

Δεν  δήλωσαν  συμμετοχή  ο  δ.σ.  Γεωργίου  Αθανάσιος  και  οι  Πρόεδροι  των
Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος έθεσε
υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  τον  οικείο  φάκελο  στον  οποίο
περιλαμβάνονται τα εξής :

1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 4  του  Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το
άρθρο  πρώτο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.
4674/2020 ‘’Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ  Α΄ βαθμού’’.

2.Η υπ΄αριθμ.  7944/25-05-2021 τεχνική έκθεση – προϋπολογιστικός πίνακας
της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου για την προμήθεια ενημερωτικών πινακίδων
στο  πλαίσιο  του  Προγράμματος  ‘’Γαλάζιες  Σημαίες’’  προϋπολογισμού  δαπάνης
2.254,00 € και προστιθεμένου του ΦΠΑ  εξ € 540.96  συνολικής δαπάνης €  2.794,96
€.

3.Ο  δημοτικός  προϋπολογισμός  τρέχοντος  έτους  στον  οποίο  προβλέπεται
πίστωση για δαπάνες προγράμματος ‘’Γαλάζιες Σημαίες’’ Κ.Α.  15-6474.001 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν.  3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την υπ΄αριθμ.  7944/25-05-2021 τεχνική έκθεση – προϋπολογιστικό
πίνακα της Δ/νσης  Περιβάλλοντος για την προμήθεια ενημερωτικών πινακίδων στο
πλαίσιο του Προγράμματος ‘’Γαλάζιες Σημαίες’’, προϋπολογισμού δαπάνης 2.254,00

HM1: 08-06-2021 09:02:36



€ και προστιθεμένου του ΦΠΑ εξ € 540,96 συνολικής δαπάνης 2.794,96 €, η οποία
έχει ως ακολούθως  :

1.ΤΕΧΝΙΚΗ    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Η παρούσα τεχνική έκθεση- περιγραφή, η οποία συντάχθηκε από το Τμήμα
μας,  κατόπιν  σχετικής  εντολής,  αφορά  την  προμήθεια  διαφόρων  ειδών
ενημερωτικών πινακίδων  για την τοποθέτησή τους στις ακτές του Δήμου κατά την
τρέχουσα θερινή περίοδο, στα πλαίσια διεξαγωγής του Προγράμματος «Γαλάζιες
Σημαίες» και  υλοποίησης των μέτρων για την αποφυγή της εξάπλωσης του νέου
κορονοίού COVID-19 και αποφυγής του συνωστισμού  στις ακτές του Δήμου μας, οι
οποίες κάθε καλοκαίρι προσελκύουν πλήθος λουομένων. 

2.ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ
Οι πινακίδες θα είναι μεταλλικές, μονής όψης, χρώματος μπλέ και θα φέρουν τις
κάτωθι ενδείξεις:

Α)        (30)    Πινακίδες, διαστ. (0,30χ0,80)μ Μ. Ο., χρώματος μπλέ , με άσπρο 
περίγραμμα και με την ένδειξη με κίτρινο χρώμα για τα ελληνικά και άσπρο για τα 
αγγλικά :

«ΔΙΑΤΗΡΕΙΤΕ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΚΑΘΑΡΗ
PLEASE KEEP THE BEACH CLEAN AND TIDY»

Β)         (30)    Πινακίδες, διαστ. ((0,30χ0,80)μ. Μ. Ο., χρώματος μπλέ,  με άσπρο 
περίγραμμα  και με την ένδειξη  με κίτρινο χρώμα για τα ελληνικά και άσπρο για τα 
αγγλικά :

«ΜΗ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΕ ΣΑΠΟΥΝΙ
                                            NO SOAP/SHAMPOO PLEASE»

Γ)           (15)   Πινακίδες  διαστ. (0,30χ0,80)μ. Μ.Ο. χρώματος μπλέ, με άσπρο 
περίγραμμα και με την ένδειξη με κίτρινο χρώμα για τα ελληνικά και άσπρο για τα 
αγγλικά :

«ΝΤΟΥΖ
SHOWERS»

Δ)       (30)    Πινακίδες διαστ. (0,30χ0,80)μ. Μ.Ο. χρώματος μπλέ, με άσπρο 
περίγραμμα και με την ένδειξη με κίτρινο χρώμα για τα ελληνικά και άσπρο για τα 
αγγλικά :
 

«ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΕΙΣΟΔΟΣ ΚΑΤΟΙΚΙΔΙΩΝ ΖΩΩΝ ΣΤΗΝ ΑΚΤΗ
PETS ARE NOT ALLOWED AT THE BEACH"

Ε)         (3)  Πινακίδες  διαστ. (0,30χ,0,80)μ Μ.Ο. χρώματος μπλέ, με άσπρο 
περίγραμμα και με την ένδειξη με κίτρινο χρώμα για τα ελληνικά και άσπρο για τα 
αγγλικά :

«W.C.
ΔΙΑΘΕΣΙΜΕΣ ΣΤΑ ΜΑΓΑΖΙΑ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

W.C.
AVAILABLE AT THE LOCAL RESTAURANTS/CAFETERIAS»



ΣΤ)          (5)  Πινακίδες  Μ.Ο. διαστ. (0,30χ,0,80), χρώματος μπλέ, με άσπρο 
περίγραμμα και με την ένδειξη με κίτρινο χρώμα για τα ελληνικά και άσπρο για τα 
αγγλικά :

«ΣΗΜΕΙΟ ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑΣ
SAMPLING SITE»

Ζ)          (3)  Πινακίδες Μ.Ο. διαστ. (0,30χ,0,80), χρώματος μπλέ, με άσπρο 
περίγραμμα και με την ένδειξη με κίτρινο χρώμα για τα ελληνικά και άσπρο για τα 
αγγλικά :

«ΑΡΧΗ ΒΡΑΒΕΥΜΕΝΗΣ ΑΚΤΗΣ
BEGINNING OF AWARDED BEACH»

Η)         (3)  Πινακίδες  Μ.Ο. διαστ. (0,30χ,0,80), χρώματος μπλέ, με άσπρο 
περίγραμμα και με την ένδειξη με κίτρινο χρώμα για τα ελληνικά και άσπρο για τα 
αγγλικά :

«ΤΕΛΟΣ ΒΡΑΒΕΥΜΕΝΗΣ ΑΚΤΗΣ
END OF AWARDED BEACH»

Θ)          (5)  Πινακίδες Μ.Ο. διαστ. (0,30χ,0,80)μ χρώματος μπλέ, με άσπρο 
περίγραμμα και με την ένδειξη με κίτρινο χρώμα για τα ελληνικά και άσπρο για τα 
αγγλικά :

«ΣΗΜΕΙΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ
LIFEGUARD EQUIPMENT»

Ι)        (1)    Πινακίδα διαστ. (0,65χ, 1,50)μ Μ.Ο. χρώματος μπλέ, με την ένδειξη με
                άσπρο χρώμα:

«Η ΑΚΤΗ ΜΑΣ ΒΡΑΒΕΥΤΗΚΕ ΜΕ ΤΗ ΓΑΛΑΖΙΑ ΣΗΜΑΙΑ: ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ
ΑΚΤΗΣ- ΤΗΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ -ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑ -ΤΟ ΦΥΣΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ -ΤΗΝ

ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΝΕΡΩΝ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ 
THIS BEACH WAS AWARDED THE BLUE FLAG AS COMPLYING WITH THE
CRITERIA OF THE PROGRAMME :MANAGEMENT OF THE BEACH - CLEAN

ENVIRONMENT-SAFETY-CARE FOR THE NATURAL ENVIRONMENT-QUALITY
OF BATHING WATER

Κ)   (1) Πινακίδα διαστ. (0,65χ, 1,50)μ Μ.Ο. χρώματος μπλέ, με σήματα και ΜΕ 
ΑΡΙΣΤΕΡΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ ΒΕΛΑΚΙΑ,  με  άσπρο χρώμα

Λ)    (1)  Πινακίδα διαστ. (0,65χ, 1,50)μ Μ.Ο. χρώματος μπλέ, με σήματα και ΜΕ 
ΔΕΞΙΑΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ ΒΕΛΑΚΙΑ,  με  άσπρο χρώμα

ΣΥΝΟΛΟ : 124 πινακίδες Μ.Ο. διαστ. (0,30χ,0,80)μ και 
                      3 πινακίδες διαστ. (0,65χ, 1,50)μ Μ.Ο.

3. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ
Α/Α Είδος προμήθειας Είδος μονάδας Ποσότης

προϋ/σθείσα
Τιμή μονάδος

(€)
Δαπάνη

(€)
1.ΠινΜεταλλικές
 Πιπινακίδες διαστ.
0,( 0,3 χ 0,8)μ
(δδ

Τμχ 124 16,00      1.984,00



2ΠινΜεταλλικές
 Πιπινακίδες διαστ.
( 0,65 χ 1,50)μ

Τμ                   " 3 90,00          270,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ  ΔΑΠΑΝΗ 2.254,00

ΦΠΑ  24 %           540,96
ΣΥΝΟΛΙΚΗ  ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ  ΔΑΠΑΝΗ        2.794,96  

4. ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Η  δαπάνη  για  την  εκτέλεση  της  ανωτέρω  προμήθειας  θα  βαρύνει

αποκλειστικά τον δημοτικό προϋ/σμό τρέχοντος έτους (Κ.Α.  15-6474.001 )  και θα
προέλθει απο πόρους του Δήμου.

Η ανάθεση της εκτέλεσης της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί  σύμφωνα με
τις διατάξεις  τoυ N. 3463/2006,  του Ν. 4412/2016 και αυτών του Ν. 3731/2008,
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

Κάθε  επιπλέον  δαπάνη  που  απαιτείται  για  την  εκτέλεση  της  παρούσας
προμήθειας,  έξοδα  μεταφοράς,  οι  φόροι  κάθε  φύσης,  τέλη,  και  γενικά  όλες  οι
κρατήσεις  προς τρίτους,  βαρύνουν αποκλειστικά  τον  Ανάδοχο,  εκτός  του ΦΠΑ,  ο
οποίος βαρύνει τον Δήμο.

Ο Ανάδοχος υποχρεούται για την παράδοση των υπό προμήθεια ειδών εντός
(10) ημερών παό την Απόφαση Ανάθεσης.

Η  αμοιβή  του  Αναδόχου  για  την  εκτέλεση  της  ως  άνω  προμήθειας  θα
καταβληθεί με  χρηματικό ένταλμα εκδιδόμενο σε βάρος της οικείας πίστωσης του
δημοτικού προϋ/σμού, εφόσον έχει τακτοποιήσει προηγουμένως τις πάσης φύσεως
υποχρεώσεις  που τον βαρύνουν και απορρέουν απο την οικεία Σύμβαση και έχει
ολοκληρωθεί καλώς η προμήθεια χωρίς αντιρρήσεις και εν γένει προβλήματα

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό     171/2021

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Κορδαλή Σωτηρία

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

